Exclui bem do Patrimônio Municipal.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1º-  Fica excluído do Patrimônio Municipal 01 (um)
veículo, marca Volkswagen, Modelo Kombi, ano 1995 – Placa
KOL – 0221/RJ, avaliado em R$ 12.197,77 (doze mil, cento e
noventa e sete reais e setenta e sete centavos), patrimônio
municipal nº 39500, conforme Registro de Ocorrência e Registro
de Aditamento nº 000560/0093/2004, de 17/junho/2004 , fl. 08
do Processo Administrativo nº 14.773/2008.

Artigo 2º- O Departamento de Controle e Manutenção, através

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal n.º 5.209 de 11 de janeiro de 2016,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), visando atender as
despesas com o Programa Fomento ao Desenvolvimento
Rural – material de consumo, na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Turismo, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
6.15.20.601.0096.2.200 33903000.100 615.150 R$   14.000,00

[...]

equipamentos, nas dependências internas e externas do Hospital
Municipal Doutor Munir Rafful e Anexo UniFOA, situados na
Avenida Jaraguá, nº 1.020 e 1084, Bairro Retiro, em Volta Redonda
– RJ.

DATA DA ASSINATURA: 11 de abril de 2016.
VALOR TOTAL: R$ 94.267,57 (noventa e quatro mil e duzentos

e sessenta e sete reais e cinquenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2919.3.3.3.9.0.39.00.00.00.20 (N. E. nº
000505, de 31/03/2016).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0636/2013/2009/FMS/SMS/
PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 035/2016/FMS/SMS/PMVR

[...]

DIGITAL RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA ME.

OBJETO: prestação de serviços técnico-profissionais
especia l izados em exames de RADIOLÓGICOS EM
ODONTOLOGIA, a serem prestados aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 28.728,00 (vinte e oito mil e setecentos

e vinte e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0167.2920.3.3.3.9.0.39.00.00.00.20 (NE nº 000397,
de 21/03/2016).

[...]

Acréscimo de 25% nos quantitativos do contrato
nº 006/2014, relativo à prestação de serviços técnico-profissionais
especial izados em EXAMES DE POLISSONOGRAFIA
RESPIRATÓRIA - NEUROLÓGICA, aos usuários do SUS – Sistema
Único de Saúde.

DATA DA ASSINATURA: 06 de abril de 2016.
VALOR TOTAL: R$ 5.062,50 (cinco mil e sessenta e dois

reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0167.2920.3.3.3.9.0.39.00.00.00.20 (NE nº 00415
de 22/03/2016).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2078/2013/2009/FMS/SMS/
PMVR

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 030/2016/FMS/SMS/PMVR

[...]

tipo van, com, no mínimo, 16 lugares, com motorista, ar
condicionado, combustível, manutenção, seguro total e contra
terceiros e com todas as despesas diretas e indiretas incluídas.

DATA DA ASSINATURA: 21 de março de 2016.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses.
VALOR TOTAL: R$ 78.428,88 (setenta e oito mil e quatrocentos

e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0167.2920.3.3.3.9.0.39.00.00.00.20 (NE nº 000405,
de 21/03/2016).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1029/2014/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 029/2016/FMS/SMS/PMVR